Conflahulario Caflri de Grofe-
mundj

Conftabulario Caftri Je Alho Cas-
troy

Joha?ini filio Reginaldi

,

Johanni Gijfard Conftabularia

Caftri de Buelt.

•II.j;/,

Ann. D^
1288.

An. i6.

E. I.

L.B.f.
5-8. a.

penes Cn*

merar.

Quia ex relatu fidedignorum, intelleximus quod Refus filiusMe-
reduci, felo & rebellis nofter , & qaidam malivoli fauvores (iii

quadam~mconiulta levitate moti , maxime propter viarum difcri-

mina, & alia quae vianribus, in inftanti yemaii tempore
,
plulquam

alio, in partibus Weftwalhx funt nociva , conrra nos & fideles

noftros jam infurrexerunr , & pacem noflram ibidem turbare ni-

tunmr , terr.is noftras & fidelium noftrorum , in eifdem partibus,
nodte dieque circueundo , & Caftrum noftrum de Emelyn jam ne-
quiter occupando , & homines noftros & fideUum noftrorum in-

terficiendo , ac pkura alia enormia contra pacem noftram ibidcm
perpetrando.

Nos malitix praedifti Refi & fautorum fuorum prxdidtorum ob-
viare, & paci, & tranquilitati partium prxdidtarum providere vo-

Litera Regis Franci^ de non profeqHendo Gemes Reais

j4noli<i,

PHilippus, Deigratia, FrancorumRex, Senefcallo Petragorcen
falutem.

Cum vobis alias mandaverimus quod ea, quae, ratione inobe-
dientiae , per Gentes kariffimi & confanguinei fidelis noftri illuftris

Regis Angliae , apud Leyburnam , feu ratione Portfis Leybumx

,

fadae, fayfiveraris feu fayiiri feceratis, deliberaretis, manum nos-
tram exinde amoventes

:

Et quod a proceffibus, contra ipfum & fuos habitis, occafione
hujufmodi , defifteretis : nec contra eos ulterius procederetis (dum
tamen idem Rex Angliae & Gentes fua: vellent obedirejudicato
noftro prxdidto fuper Portu Leyburnae) donec a nobis reciperetis

aliud in mandaris

,

Vofqiie pricmiila facere recufaveritis, pro eo, ut dicitur
, quia

didtus Rex Angliae, vellocumfuum tenentes noluerunt dare litte-

ram, velaliam fimilem cautionem facere, de obfervando judicato
priedidto

,

Vobis, prsEcipiendo, diftridle mandamus quatinus omnia in pri-

mo didto mandato contenta, abfolute & fimpliciter compleatisj
non exadta aliqua cautione, nec obftante aliqua alia occafione, per
quam poflet hujufmodi deliberario impediri; cum, ficontrajudi-
catum noftrum praedidlum fadtum fuerit , ipfum poffimus facere
executioni mandari;
Nos enim didto RegiAnglise hujufmodi gratiam facimus

,
quous-

que locuti fiierimus cum eodem , vel donec a nobis aliud receperi-

tis in mandatis.

Adtum Parif die Jovis ante Feftum Cathedrx Sandti Petri , an-
no Domini millefimo ducentefuno odtogeiimo odtavo.

Bulla
,

per quam Papa nunciat Regi eleSiionem de ipfo

faUam.

"^"Icolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, cariffimo in Chris- Ann. D.
-L^ to filio Rcgi Angliae illuftri , falutem & Apoitolicam 1288.

benedidrionem. An. 16.

Judicia Dei , abyfusmulta, nuUi fcrutabilia , nulli comprehenfi- E. i-

bilia, nulh nota ; quis enim novit cceli ordinem, ut fupemarum T^x Am-»

difpoiitionum videat prasdeitinationes occultas .? aut quis ponerepo- togr.

teit rationem ejus in terra , ut ante humana corda talium fecreto-

rum caufas aperiat, vel fupernorum judiciorum mifteria conlide-

rando diicutiat, manifeftctque loquendo.' Hxc urique, in hac vita

pofitus, facere nuUus poteft 1 ante, hominem nanique carnecir-

cun.datum, labor eft iita cognofcere, donec in Domini Sandtua-

rium (in quo funt omnia coniilia fuper filios hominum) ergaftulo

corporis abiblutus , introeat ; ibique non folum prxfenria , fet e-

tiam noviflima intelligat & cognofcat.

Horum quidem conlideratio miranda , nimirum ftupenda pariter

& tremenda , nos , nec immciiro , admiratione follicitat , men-
temque noftram in geftione ftuporis hebetat concutitque timore.

Miramur etenim , non abique rimoris magnitudine «c terroris,

qua divini difpofirione judicii , nobis non indigne terribilis, contra

eledum & firmatum noftrum , falutis contemplatione ,
propoii-

tum , touens & demum tantam immutauonem rece^erit ftatus

iroltcr.

C3 Eler

11 CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. Elegeramus namque ab olim ,

poftquam ad hxc nobis Domi-
1288. nus iribuit intelleftum, abjedi eire in domo Domini, * & fanctae

Fdv. I. contemplationi vacando^ federe ad pedes ipfius audituri verba cae-

*II.3f<5.1ica cnm Maria; cum illa partem, teftimonio ipfius Domini, op-

timam eiigenteb, ne impliciti mundi turbinibus, cum Martha , er-

ga plurima turbaremur.

Propter quod , a noftrae juventutis aufpiciis , ordinem fratrum

minorum intravimus , ut in humilitate fpiritiis Deo fpiritui fervire-

mus , cum tantas abjedionis &c paupertatis profeflbribus ,
pauperes

6c abjedli.

Dumque per haec , ad 'Rachelis obtinenda confortia , folido in-

hiaremus propofito , plenius fufpiraremus affeftibus, Lyam lippis

oculis experimur nobis expoiitam pro Rachele.

Primum , in ipfo ordine etiam frequenter nobis praedidtx partis

jnt^ritate direpta , & ea poftmodum per occupationesdiverfas,

quas habuimus neceffe fubire ,
quafi prorfus adempta • occupati

namque fijimus , ex obedientije debito , in variis minifteriis didti

ordinis ^ & demum in miniftri generalis officio
,
qux non abfque